
нийслэлийн 
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

0. 0 $ 0  оны 0 3 - сарын^З^өдөр Дугаар/^^У Улаанбаатар хот

г  Нийслэлийн Төр захиргааны автобааз 
УТҮГ-ын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
09 дүгээр сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 10,010,946.93 /арван сая арван мянга есөн зуун дөчин 
зургаан төгрөг ерэн гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Төр захиргааны 
автобааз УТҮГ /Ш.Наранбаатар/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 10 нэр төрлийн 
2,024,730.93 /хоёр сая хорин дөрвөн мянга долоон зуун гучин төгрөг ерэн гурван 
мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 
16 нэр төрлийн 7,986,216 /долоон сая есөн зуун наян зургаан мянга хоёр зуун 
арван зургаан/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Нийслэлийн Төр захиргааны 
автобааз УТҮГ /Ш.Наранбаатар/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүги

4. Тушаалын хэрэгжилтэд х 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ 
ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



-Л> в

4 П
Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдпагын газрын 
даргын .■&04?0ОНЫ сарЫн өдрийн

 ........ тушаалын кавсралт
Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

1119282495 ̂ Ь2576589__

Байгууллагын нэр: "Нийслэлийн Төр захиргааны автобааз" УТҮГ

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигла 
сан жил

Хэм-
жих
нэгж

Тоо хэм 
жээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл үнэ Эвдрэл гэмтэл

ЭБХХХ
Комиссын

хүрлын
шийдвэр

1 Шилтэй шүүгээ 24 ш 1 436,1 40.00 436Д  40.00 436,1 40.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

2 Бичгийн ширээ 23 ш 1 188,2 80.00 188,2 80.00 188,2 80.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

3 Бичгийн ширээ 23 ш 1 97,2 00.00 97,2 00.00 97,2 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

4 Ширээ 22 ш 1 287,6 40.00 287,6 40.00 287,6 40.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

5 Өлгүүртэй толь 19 ш 1 122,4 00.00 122,4 00.00 122,4 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

6 Ширээ 17 ш 1 63,3 15.00 63,3 15.00 63,3 15.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

7 Сандал хар 11 ш 1 25,0 00.00 25,0 00.00 25,0 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

8 Сандал хар 11 ш 1 25,0 00.00 25,0 00.00 25,0 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

9 Диван 11 ш 1 390,0 00.00 390,0 00.00 390,0 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

10 Ширээ 8 ш 1 270,0 00.00 270,0 00.00 207,0 00.00 63,000.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

11 Ширээ 7 ш 1 279,0 00.00 279,0 00.00 181,3 50.00 97,650.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн |
устгах



12 Сандал 6 ш 1 133,0 00.00 133,0 00.00 80,9 08.17 52,091.83
Дахин ашиглах 

бололлжгүй эвдэрсэн
устгах

13 Байгууллагын гадна 
хаяг 6 ш 1 2,500,0 00.00 2,500,0 00.00 1,479,1 66.51 1,020,833.49 Хагарсан татах

14 Диван 6 ш 1 200,0 00.00 200,0 00.00 111,6 66.81 88,333.19
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

1 5
Компьютерын ширээ 6 ш 1 118,4 75.93 118,4 75.93 118,4 75.93 0.00

Дахин ашиглах 
боломжгүй эвдэрсэн

устгах

16 Шкаф 4 ш 1 489,9 00.00 489,9 00.00 464,0 44.23 25,855.77
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

17 Угтвар ширээ 23 ш 1 124,0 20.00 124,0 20.00 124,0 20.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

18 Ширээ 18 ш 1 236,8 80.00 236,8 80.00 236,8 80.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
устгах

19 Ширээ 8 ш 1 254,0 00.00 254,0 00.00 198,9 66.90 55,033.10
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

20 Ширээ /архивын/ 17 ш 1 79,5 96.00 79,5 96.00 79,5 96.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

Тавилга эд хогшлын дүн 20.00 6,319,846.93 6,319,846.93 4,917,049.55 1,402,797.38

21 Ус цэвэршүүлэгч 14 ш 1 421,8 00.00 421,8 00.00 421,8 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

22 Принтер 7 ш 1 484,0 00.00 484,0 00.00 484,0 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

23 Компьютор поо!ук 6 ш 1 1,399,9 00.00 1,399,9 00.00 1,399,9 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

24 Ус цэвэршүүлэгч 6 ш 1 549,9 00.00 549,9 00.00 549,9 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

25 Тог баригч 3 ш 1 398,6 00.00 398,6 00.00 232,5 16.64 166,083.36
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах



26 Принтер ЗСХ-3405 6 ш 1 436,9 00.00 436,9 00.00 436,9 00.00 0.00
Дахин ашиглах 

боломжгүй эвдэрсэн
татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 6.00 3,691,100.00 3,691,100.00 3,525,016.64 166,083.36

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 10,010,946.93 10,010,946.93 8,442,066.19 1,568,880.74

Үүнээс: Худалдаххөрөнгө
Актлах хөрөнгө 2,024,7 30.93 1,811,9 89.10 212,7 41.83

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 7,986,216.00 6,630,077.09 1,356,138.91
Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-ттөвлөрүүлэх/30 %/


